
 

 

Okresní soud v Bruntále 

Partyzánská 11 

792 01  Bruntál 

 

       xxx 

 

29Si 9/2017       V Bruntále dne 2. 3. 2017 

 

R o z h o d n u t í 

Okresní soud v Bruntále jako věcně příslušný správní orgán dle § 2 odst. 1 zákona č. 
106/99 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s § 
2 písm. b) Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 24. 7. 2009, č.j. 13/2008-SOSV-SP  
rozhodl     

t a k t o :  

Podle § 15 odst. 1 ve spojení s § 8a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů se žádost žadatele xxx ze  dne 1. 3. 2017,  ve 
které požaduje zaslání rozsudků (anonymizovaných) Okresního soudu v Bruntále z roku 2016 
týkající se xxx, r.č. xxx  a dále rozhodnutí (anonymizované)  Okresního soudu v Bruntále 
týkající se výkonu rozhodnutí a exekucí, ve kterých je účastníkem řízení xxx, r.č. xxx, 
odmítá. 

O d ů v o d n ě n í : 

Žádostí, došlou zdejšímu okresnímu soudu elektronicky dne 1. 3. 2017, se žadatel 
domáhá zaslání rozsudků (anonymizovaných) Okresního soudu v Bruntále z roku 2016 
týkající se xxx, r.č. xxx a dále rozhodnutí (anonymizované) Okresního soudu v Bruntále 
týkající se výkonu rozhodnutí a exekucí, ve kterých je účastníkem řízení xxx, r.č. xxx. 

Dle Čl. 10 Listiny základních práv a svobod má každý právo, aby byla zachovaná jeho 
lidská důstojnost, osobní čest, dobrá pověst a chráněno jeho jméno; právo na ochranu před 
neoprávněným zasahováním do soukromého a rodinného života; právo na ochranu před 
neoprávněným shromažďováním, zveřejňováním nebo jiným zneužíváním údajů o své osobě.  

Dle odst. 1  Čl. 17  Listiny základních práv a svobod svoboda projevu a právo na 
informace jsou zaručeny. 

Dle odst. 5 Čl. 17  Listiny základních práv a svobod státní orgány a orgány územní 
samosprávy jsou povinny přiměřeným způsobem poskytovat informace o své činnosti. 
Podmínky a provedení stanoví zákon. 



 

 

Podle § 8a zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, 
informace týkající se osobnosti, projevu osobní povahy, soukromí fyzické osoby a osobní 
údaje povinný subjekt poskytne jen v souladu s právními předpisy, upravujícími jejich 
ochranu.  

Podle § 4 písm. a) zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve  znění pozdějších předpisů, osobním údajem se pro účely tohoto zákona 
rozumí jakákoliv informace týkající se určeného nebo určitelného subjektu údajů. Subjekt 
údajů se považuje za určený nebo určitelný, jestliže lze subjekt údajů přímo nebo nepřímo 
identifikovat, zejména na základě čísla, kódu nebo jednoho či více prvků, specifických pro 
jeho fyzickou, fyziologickou, psychickou, ekonomickou, kulturní nebo sociální identitu.  

Práva a povinnosti při zpracování osobních údajů upravuje hlava II. zák. č. 101/2000 
Sb. v platném znění.  

V § 5 odst. 2 zákona č. 101/2000 Sb. v platném znění je upraveno, v jakých případech 
může správce zpracovávat osobní údaje bez souhlasu subjektu údajů.  

Vzhledem k  tomu, že žadatel žádá o rozhodnutí týkající se  konkrétní fyzické osoby, 
kterou dále identifikoval tak, že uvedl její rodné číslo rozhodl soud po aplikaci shora 
citovaných ustanovení tak, že žádost žadatele odmítl.  Byť by soud rozhodnutí týkající se výše 
uvedené fyzické osoby anonymizoval, žadatel tuto osobu zná a poskytnutím informací dle 
požadavků žadatele by soud porušil zákonem chráněná práva fyzické osoby. Navíc nebylo 
zjištěno, že by poskytnutí uvedených informací mělo širší význam pro veřejnost.  

P o u č e n í : Proti tomuto rozhodnutí je možno podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho                     
doručení prostřednictvím Okresního soudu v Bruntále k Ministerstvu 
spravedlnosti České republiky.  

       

Bc. Renata Lavrenčíková 

  - vyšší soudní úřednice  pověřená vyřizováním žádostí dle zák. č. 106/99 Sb, -  

Za správnost vyhotovení:       
Monika Morbicrová 

 




